

Koululounaan ja välipalan kehittäminen

NV 28.03.2022 § 27
512/01.04.03.00/2022

Selostus	<p>Savonlinnalaiset nuoret toivovat koulussa tarjottavan välipaloilla mehua ilmaiseksi, kuten vettä ja maitoa sekä lounaalla useammin vaaleaa leipää tai sämpylöitä. Mehua toivottiin alunperin koululounaalla tarjottavaksi, mutta nuorisovaltuusto koki sen hankalaksi järjestää. Välipalalle mehu sopii hyvin, ja kun sitä tarjotaan maidon ja veden ohella ilmaiseksi, on jokaisella mahdollisuus sitä nauttia.</p> <p>Nuoret ovat kyllästyneet syömään samaa ruis- ja näkkileipää suurimman osan lounaista, ja siksi toivovat vaaleaa leipää, sämpylöitä tms. tarjottavan useammin. Leipä on lounaalla tärkeä kuidun lähde, mikä pitää nälän poissa kauemmin täyttämällä vatsaa, joten siksi on tärkeää, että se maistuu oppilaille.</p> <p>Koululounaalta ylijäänyttä leipää sekä hedelmiä ja juomista olisi hyvä tarjoilla koulun välipalatiskiltä koulujen ruokaloiden työntekijöiden työpäivän ajan ilmaiseksi ruokahävikin vähentämiseksi. Tällöin myös vähävaraisista perheistä tulevilla oppilailta olisi mahdollisuus ottaa pientä välipalaa silloin kun he sitä itse tarvitsevat. Kun leipää, hedelmiä ja juomista tarjoillaan valvotulta paikalta, vähenee ilmaisen ruoan lietsoma ilkeiden mahdollisuus minimiin.</p>
Päätösehdotus	<p>Savonlinnan nuorisovaltuusto esittää tekniselle virastolle/ruoka- ja siivouspalveluille, että Savonlinnan alueen peruskoulut sekä toisen asteen oppilaitokset alkavat tarjoamaan mehua välipalalla ilmaiseksi sekä vaihtelevasti vaaleaa leipää, sämpylöitä tms. viikoittain koululounaalla. Lounaalta yli jäänyttä leipää, hedelmiä sekä juomista tulisi tarjoilla ilmaiseksi koulujen ruokaloiden työntekijöiden työpäivän ajan koulun välipalatiskiltä valvotusti.</p>
Käsittely	<p>Nuorille koulussa on ensisijaisesti tärkeää, että ruoka, tässä tapauksessa leipä on maistuvaa eikä sen ravintoarvot. Tämän takia nuorisovaltuusto kokee nuorille maistuvan leivän tarjoamisen ensisijaisen tärkeäksi, sillä se on tärkeä osa koululounasta.</p>
Päätös	<p>Esitys hyväksytään</p>
Toimenpiteet	<p>Tekninen virasto/ruoka- ja siivouspalvelu</p>